
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 988 DEL 15/06/2021

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA, DEI LABORATORI
E DELL’AUDITORIUM A SERVIZIO DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN
GUARDIA SANFRAMONDI (BN), SEDE COORDINATA DELL’ISTITUTO DI
ISTRUZIONE SUPERIORE GALILEI-VETRONE DI BENEVENTO NOMINA
GRUPPO DI LAVORO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con deliberazione con deliberazione n. 271 del 03/07/2018 del Presidente della Provincia, è stato

approvato il progetto esecutivo dei Lavori di adeguamento sismico della palestra, dei laboratori e
dell'auditorium a servizio del plesso scolastico sito in Guardia Sanframondi, sede coordinata dell'Istituto
di Istruzione Superiore "Galilei-Vetrone" di Benevento, per un importo complessivo di € 1.281.735,57,
di cui €980.477,86 per lavori, incluso € 29.414,34 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed
€301.257,71 per somme a disposizione;

 con determinazione dirigenziale n°659 del 23/04/2021 è stato nominato l’ing. Salvatore Minicozzi,
Responsabile del procedimento, in sostituzione del geom. Cosimo Calabrese;

 con nota prot. n°13115 del 20/05/2021 è stato richiesto al personale interno di questa Amministrazione
la disponibilità ad assumere l’incarico di D.L. e C.S.E.;

 nel termine fissato nella nota prot. n° 13115/2021 non risulta pervenuta alcuna adesione;
 con determinazione dirigenziale n° 946 del 10/06/2021 si è provveduto a nominare l’ing. Lorenzo

Iannotti, libero professionista, quale D.L. e C.S.E.;

CONSIDERATO CHE è necessario dover procedere alla nomina del gruppo di lavoro.

VISTI:
 l’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;
 il Regolamento relativo all’incentivo tecnico approvato con deliberazione del Presidente n°07 del

09/01/2017.

D E T E R M I N A

1) Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

 di prendere atto e costituire il seguente gruppo di lavoro per la fase operativa:



2

Responsabile del procedimento

Ing. Angelo D’Angelo (dal
2018 a tutto il 12/09/2019 det.
n° 2132/2019)
Geom. Cosimo Calabrese dal
13/09/2019 al 23/04/2021 (det.
n° 659 del 23/04/2021)
Ing. Salvatore Minicozzi dal
23/04/2021

Progettazione Ing. Michelantonio Panarese
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione Ing. Michelantonio Panarese
Direzione dei lavori Incarico esterno
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione Incarico esterno
Collaudo statico Ing. Gennaro Fusco
Collaudo t.a. o certificato di regolare esecuzione Ing. Gennaro Fusco

Collaboratori tecnici e di supporto amministrativo Arch. Giancarlo Marcarelli
Sig. Armando Franco

 di trasmettere la presente determinazione al personale come sopra individuato.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




